Ut tam periculosum contagiosumque malum ac mortifera pestis radicitus evellatur, & arefactum ita penitus deleatur, ut nec memoria eius remaneat; sacro approbante concilio statuimus & ordinamus, ut nullus tam clericus secularis, quam cuiuscumque etiam mendicantium ordinis regularis, aut quivis alius, ad quem facultas praedicandi tam de iure quam de consuetudine, vel privilegio, aut alias pertinet, ad huiusmodi officium exercendum admittatur, nisi prius per superiorem suum respectivo diligenter examinatus (in qua re conscientiam, ipsius superioris orationem) ac morum honestate, etate, do-

Adulterium a multis Verbum Dei.

(a) 2. Thimot. 4.

Moniti ut scripturae sensum ex sanctis Patribus explanent.

Vetiti diem iudicii vel adventus antichristi praefigere.

XI.

(a) 1. Thess. 5.

eterna, probitate, prudentia, & vita exemplaritate ad illud aptus & idoneus reperitur, & hic quocumque praedicaturus accesserit, de huiusmodi examine & idoneitate sua per literas autenticas seu alias sui examinatoris approbatorisque, episcopis, & aliis locorum ordinariis fidem legitime faciat; mandantes omnibus, qui hoc onus sustinent, quique in futurum sustinebunt, ut evangelicam veritatem, & sanctam scripturam iuxta declarationem, interpretationem, & ampliationem doctorum, quos Ecclesia vel usus daturus approbavit, legendosque hactenus recepit, & in posterum recipiet, praedicent, & explanent, nec quidquam eius proprio sensui contrarium aut dissonum adiciant; sed illis semper insistant, quae ab ipsius sacrae scripturae verbis, & praefatorum doctorum interpretationibus rite & sane intellectis non discordant; tempus quoque praesentium futurorum malorum, vel antichristi adventum, aut certum diem iudicii praedicare vel asserere nequaquam praesumant, cum veritas dicat: Non est vestrum nosse tempora vel momenta, quae Pater posuit in sua potestate; ipsosque qui hactenus similia asserere ausi sunt, mentirosos ac eorum causa reliquorum etiam recte praedicantium auctoritati non modicum detractum fuisse constet. Nonnullis interjectis, quibus etiam de episcopis detrudere coram laicis concionatores vetiti sunt, additur.

Ceterum si quibusdam eorum Dominus futura quaedam in Dei Ecclesia inspirati- one quapiam revelaverit, ut per Amos prophetam ipse promittit; & Paulus Apostolus praedicatorum princeps: Spiritum, inquit (a), nolite extinguere: prophetias & mendacium gregi numerari vel aliter impediri minime volumus: extinguitur namque ipsius gratia Spiritus, Ambrosio teste, si incipientibus loqui fervor contradictione sopitur; & tunc Spiritui Sancto iniuria certe fieri dicitur. Et quoniam res magni momenti est, eo quod non de facile credendum (b) sit omni Spiritui, sed sint probandi spiritus, recte Apostolo, an ex Deo proveniant; volumus ut lege ordinaria tales assertae inspirationes antequam publicentur aut populo praedicentur, ex nunc Apostolicae sedis examini reservatae intelligantur: quod si sine more periculo id fieri non valeret, aut urgens necessitas aliud suaderet, tunc eodem ordine servato ordinario loci notificentur, ut ille adhibitis secum tribus aut quatuor doctis & gravibus viris, huiusmodi negotio cum eis diligenter examinato, quando id expedire videbitur [super quo eorum conscientias one-